
UCHWAŁA NR LV/684/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie  przyznania nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz.1875 
z późn. zm.) oraz § 2 ust.2 pkt 1 lit.a i § 5 uchwały Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
29 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Rady 
Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
(Dz.Urz.Woj.Doln. z 2016 r., poz.22 oraz poz.550), uchwala się co następuje:

§ 1. Przyznaje się nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury:

1) Pani Danucie Marii Gołdon w kwocie 5.000,00 zł,

2) Pani Joannie Kostrzewskiej w kwocie 5.000,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 0E681198-E666-4471-98D2-B615023A3419. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska Wałbrzycha na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultury w dniu 29 grudnia 2015 r. podjęła uchwałę Nr
XVI/241/2015, w której określiła szczegółowe warunki i tryb przyznawania dorocznych nagród Rady
Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury.

Zgodnie z przedmiotową uchwałą, Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę Miejską
Wałbrzycha do opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie kultury,
na posiedzeniu w dniu 27 marca 2018 r. rozpatrzyła 4 wnioski, z których większością głosów
2 zaopiniowane zostały pozytywnie. Mając powyższe na uwadze, nagrody Rady Miejskiej za osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2017 rok przyznano Pani
Danucie Marii Gołdon oraz Pani Joannie Kostrzewskiej.

Pani Danuta Gołdon jest aktorką, reżyserem, wokalistką. Jest założycielem oraz dyrektorem
Ogólnopolskiego Teatru William-Es, który powstał w 2005 r. Siedziba Teatru od 2006 r. mieści się
w Zamku Książ. Teatr od samego początku zatrudnia dyplomowanych aktorów, a swoim repertuarem
obejmuje cały kraj. Tylko podczas pierwszego sezonu pracy w Zamku Książ Teatr wystawił 4 spektakle
premierowe ("Jądro ciemności", "Łysa śpiewaczka", "Małe zbrodnie małżeńskie", "Przygody Tomcio
Palucha"). W tym samym sezonie Teatr zorganizował cykl jedenastu tematycznych wieczorów poezji,
łączących w sobie grę słowa, muzyki i światła. Dodatkowo Teatr wielokrotnie wystawiał przedstawienia dla
publiczności uzdrowiskowej w Szczawnie Zdroju, a także dawał recitale piosenek. Teatr od początku
istnienia prowadzi też działalność edukacyjną współpracując m.in. z: Fundacją Edukacji Europejskiej
w Wałbrzychu, Fundacją "Mam Marzenie", Fundacją "Przystań", Stowarzyszeniem Civitas Christiana,
Stowarzyszeniem Ludzie Jana Pawła II, Międzynarodowym Festiwalem Kameralistyki Ensemble im.
Księżnej Daisy.

Teatr promuje polską kulturę teatralną poza granicami kraju, biorąc udział w projektach teatralnych w:
Hiszpanii, Francji, Turcji, Czechach, Ukrainie, Austrii, na Węgrzech, Litwie.

Obecnie w repertuarze Teatru znajduje się 10 przedstawień Sceny dla dorosłych, 10 spektakli Bajkowej
sceny Teatru William-Es, 10 recitali Muzycznej scen). Pani Danuta Gołdon jest również inicjatorką Letniej
Akcji Kulturalnej, obejmujących weekendowe spektakle teatralne dla widzów dorosłych i dzieci. W tym
roku odbędzie się 6 edycja LAK-u.

Pani Joanna Kostrzewska zajmuje się fotografią. Od 2015 roku jest viceprezesem Wałbrzyskiego Klubu
Fotograficznego. W swoim dorobku posiada kilka wystaw indywidualnych, m.in.: "Akcent" (2010 r.
Muzeum w Wałbrzychu), "Czechy w obiektywie" (Civitas Christiana w Wałbrzychu), "Mój drzewostan"
Wałbrzych-Szczawno Zdrój 2015 r. Wśród wystaw zbiorowych, w których brała udział wymienić należy:
"Pinhole Open Air" - poplenerowe wystawy fotografii otworkowej 2011-2017; II i IV Triennale Fotografii
Wałbrzyskiej. Była współorganizatorem pleneru i wystawy Zamek Grodno, pomysłodawczynią oraz
uczestniczką wystawy "Ciemno prawie noc" inspirowanej twórczością Joanny Bator. Współautorka albumu
Fotogeniczny Wałbrzych.

Od 2011 roku jest właścicielką i założycielką galerii - kawiarni art cafe "Pod pretekstem". W galerii
organizuje nieodpłatnie wystawy fotografii, malarstwa, rzeźby, a także kameralne koncerty, spotkania
poetyckie i literackie. W 2016 r. i 2017 r. organizowała comiesięczne spotkania "Spontan poetycki",
podczas których były czytane m.in. wiersze M.Jachimowicza oraz obecnie tworzących wałbrzyskich
poetów. W galerii odbywają się również wieczory autorskie lokalnych poetów i literatów.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 0E681198-E666-4471-98D2-B615023A3419. Podpisany Strona 1



Id: 0E681198-E666-4471-98D2-B615023A3419. Podpisany Strona 2




